Совет законодателей Российской Федерации

при Федеральном Собрании Российской Федерации

Комиссия

Совета законодателей по вопросам интеграции Республики

Крым и города федерального значения Севастополя в правовую

систему Российской Федерации

ПРОТОКОЛ  № 2

 заседания Комиссии

27 апреля 2015 года

г. Санкт-Петербург,

Таврический дворец

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: Председатель Комиссии Совета

законодателей по вопросам интеграции Республики Крым и города федерального

значения Севастополя в правовую систему Российской Федерации

Константинов Владимир Андреевич.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

АЗАРОВ

Дмитрий Игоревич

Заместитель Председателя комиссии,

Председатель Комитета Совета Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации по

федеративному устройству, региональной политике,

местному самоуправлению и делам Севера

МУХАМЕТШИН

Фарид Хайруллович

Председатель  Государственного  Совета  Республики

Татарстан;

БЕКЕТОВ

Владимир Андреевич

Председатель            Законодательного         Собрания

Краснодарского Края

СКЛЯРОВ

Александр Иванович

Первый   заместитель   Председателя    Белгородской

областной Думы

СЕМИСОТОВ

Николай Петрович

Председатель Волгоградской областной Думы

БРЫНЦАЛОВ

Игорь Юрьевич

Председатель Московской областной Думы;

2

ДЕРЯБКИН

Виктор Ефимович

Председатель     Законодательного    Собрания

Ростовской области

САЗОНОВ

Виктор Федорович

Председатель Самарской Губернской Думы;

ХАРИТОНОВ

Сергей Алексеевич

Председатель Тульской областной Думы;

КОРЕПАНОВ

Сергей Евгеньевич

Председатель Тюменской областной Думы;

ЧАЛЫЙ

Алексей Михайлович

Председатель   Законодательного    Cобрания

Города Севастополя

1. СЛУШАЛИ: О повестке дня заседания Комиссии председателя Комиссии

Константинова В.А.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня заседания Комиссии (прилагается).

2. СЛУШАЛИ: председателя Комиссии Константинова В.А. - Об избрании

заместителей Председателя Комиссии Совета законодателей по вопросам

интеграции Республики Крым и города федерального значения Севастополя

в правовую систему Российской Федерации и утверждении состава Комиссии.

РЕШИЛИ:

1) Избрать заместителями Председателя Комиссии Совета законодателей по

вопросам интеграции Республики Крым и города федерального значения

Севастополя в правовую систему Российской Федерации Председателя Комитета

Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации по

федеративному устройству, региональной политике, местному самоуправлению и

делам Севера Азарова Дмитрия Игоревича и Председателя Комитета

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по

гражданскому, уголовному, арбитражному и процессуальному законодательству

Крашенинникова Павла Владимировича в соответствии с предложениями от Совета

Федерации и Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации.

3

2) Утвердить Комиссию Совета законодателей по вопросам интеграции

Республики Крым и города федерального значения Севастополя в правовую систему

Российской Федерации в следующем составе:

Константинов Владимир Андреевич – Председатель комиссии; Председатель

Государственного Совета Республики Крым;

Азаров Дмитрий Игоревич – заместитель Председателя комиссии;

Председатель Комитета Совета Федерации Федерального Собрания Российской

Федерации по федеративному устройству, региональной политике, местному

самоуправлению и делам Севера;

Крашенинников Павел Владимирович – заместитель Председателя комиссии;

Председатель Комитета Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации по гражданскому, уголовному, арбитражному

и процессуальному законодательству;

Толкачев Константин Борисович – Председатель Государственного Собрания

– Курултая Республики Башкортостан;

Мухаметшин Фарид Хайруллович – Председатель Государственного Совета

Республики Татарстан;

Бекетов Владимир Андреевич – Председатель Законодательного Собрания

Краснодарского края;

Потрясаев Василий Николаевич – Председатель Белгородской областной

Думы;

Киселев Владимир Николаевич – Председатель Законодательного Собрания

Владимирской области;

Семисотов Николай Петрович – Председатель Волгоградской областной

Думы;

Ключников Владимир Иванович – Председатель Воронежской областной

Думы;

Бабурин Виктор Сергеевич – Председатель Законодательного Собрания

Калужской области;

Бебенин  Сергей Михайлович – Председатель Законодательного Собрания

Ленинградской области;

4

Путилин Павел Иванович – Председатель Липецкого областного Совета

депутатов;

Брынцалов  Игорь Юрьевич – Председатель Московской областной Думы;

Дерябкин Виктор Ефимович – Председатель Законодательного Собрания

Ростовской области;

Сазонов Виктор Федорович – Председатель Самарской Губернской Думы;

Харитонов Сергей Алексеевич – Председатель Тульской областной Думы;

Корепанов Сергей Евгеньевич – Председатель Тюменской областной Думы;

Чалый Алексей Михайлович – Председатель Законодательного Собрания

города Севастополя.

(Решение № 3 прилагается)

3. СЛУШАЛИ: О ходе интеграции Республики Крым в правовую систему

Российской Федерации заместителя Председателя Комитета Государственного

Совета Республики Крым по вопросам законодательства, государственного

строительства и местного самоуправления  Трофимова С.А.

 РЕШИЛИ:

Информацию о ходе интеграции Республики Крым в правовую систему

Российской Федерации принять к сведению.

(Решение № 4 прилагается)

4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Республики Крым "О патриотическом

и духовно-нравственном воспитании в Республике Крым" председателя Комитета

Государственного Совета Республики Крым по образованию, науке, молодежной

политике и спорту Бобкова В.В.

РЕШИЛИ:

 Членам Комиссии Совета законодателей по вопросам интеграции Республики

Крым и города федерального значения Севастополя в правовую систему Российской

Федерации направить предложения к проекту закона Республики Крым

"О патриотическом и духовно-нравственном воспитании в Республике Крым"

до  27 мая 2015 года.

(Решение № 5 прилагается)

5

5. СЛУШАЛИ: О проекте закона Республики Крым "О попечительских

советах".заместителя Председателя Комитета Государственного Совета  Республики

Крым по вопросам законодательства, государственного строительства и местного

самоуправления  Трофимова С.А.

 РЕШИЛИ:

 Членам Комиссии Совета законодателей по вопросам интеграции Республики

Крым и города федерального значения Севастополя в правовую систему Российской

Федерации направить предложения к проекту закона Республики Крым

"О попечительских советах" до 27 мая 2015 года.

(Решение № 6 прилагается)

6. В разделе "Разное" выступили:

1) Председатель Комиссии Константинов В.А. по вопросам необходимости

внесения изменений в Кодекс Российской Федерации об административных

правонарушениях, Федеральный закон "О ветеранах", а также усовершенствования

законодательства в сфере ведения хозяйственной деятельности;

2) заместитель Председателя Комиссии Азаров Д.И. по вопросу поддержки

и оказания помощи представительным органам муниципальных образований

в Республике Крым. Предложил провести заседание Комиссии по данному вопросу.

Председатель Комиссии

Совета законодателей

Российской Федерации при Федеральном

Собрании Российской Федерации

по вопросам интеграции Республики Крым и

города федерального значения Севастополя

в правовую систему Российской Федерации                        В.А. Константинов

consultantplus://offline/ref=29455DCB7DFA6B0C82BD6A3684FA6BF8458B2D9B617B4975D677929E94OFE1N